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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, te Ligiit m. 03lL-040, per VetEqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr. 2812008), tE Kontrates sE nenshkruar
ndErmjet lnstitutit Riinvest dhe Komunes se Prizrenit 01 m. 42] 123 te dates 20.06.2023, nenit 3

paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi 1.4 E Rregullores Komunale nr. 001-011-201 datl 03.01.2024
per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe
nenit 51 te Shtutit te Komunes se Prizrenit nr.01/01I-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i
Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Me kete Vendim lejohen mjetet financiare per pagese te shpenzimeve konform nenit
4 lidhur me nenin 1 te Kontrates per "Zbatrmrn e procedures sE vleresimit te qeverisjes
dhe certifikimit me mjedis te favorshem biznesi (BFC SEE)", te ndnshkruar ndermjet
Institutit Riinvest dhe Komunes sE Prizrenit 01 rrr. 421123 te dates 20.06.2023, keshtu
qE, per k0t0 qellim Komuna e Prizrenit, n0 emer te pageses per kete projekt, lejon
mjetet financiare ne shume prej 4995,00 € (katdrmijO e nenteqind e nentddhjete e pese

euro)-pjesa e dytd e pageses.

2. Pjese pOrberese e ketij Vendimi eshte Kontrata e nenshkruar ndermjet Institutit
Riinvest dhe Komunes se Prizrenit 01 nr. 421123 te dat0s 20.06.2023.

3. Shuma e lejuar, e pErshkruar si ne pikEn 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet ngabuxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyres se Kryetarit te KomunEs

dhe mallra dhe sherbime tE Komunes se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te dj.

Kryetari i Komun0s
Shaqir T
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- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Institutit Riinvest,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N6 baze te nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale
(GazetaZyfiare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008), dhe nenit 5l te Statutit te KomunEs se

Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, t0 nenit l0 dhe 16 te Rregullores Komunale nr. 001-

011-201 date 03.01 .2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, pas kErkeses se Zyres per Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komun0s,

merr kete:

VENDIM
P€r formimin e komisionit p6r ankesa

1. Formohet dhe emerohet Komisioni p€r shqyrtimin e ankesave te parashtruar ndaj

Iistes se perfituesve pEr dru te zjanitper ngrohje te publikuara nga ana e Komisionit
qe ka bere shqyrtimin dhe vleresimin e k6rkesave (aplikacioneve) per persona fizik
pdr furnizim me dru per ngrohje p6r familjet skamnore nga radhet e komunitetit

minoritar nE Komunen e Prizrenit. Anetare te ketij Komisioni emerohen:

1.1

1.2

1.3

Arben Krasniqi,.........
Sezana Hameli,..........
Donika Shala,............

....kryesues i komisionit,
...andtare,
...an6tare.

2. Komisioni, nga pika 1 e ketij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pErgjegjesite e veta

nE pajtim me thirrjen publike per persona fizik pEr furnizim me dru per ngrohje per

familjet skamnore nga radhet e komunitetit minoritar n6 Komunen e Prizrenit dhe

aktet tjera ligjore dhe nenligjore nE fuqi.

3. K6shill6 Juridike: Kunder k0tij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne

Kdshillin e Pavarur Mbikeqyr0s ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe te emEruarit per zbatimin e k0tij

vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- ZyrEs per Komunitete dhe Kthim,
- Te emEruarve,
- Arkives se Kryetarit.

::)"
gi

a

* ** ***

ii,i''



\uy
'. rrilr.rR.r E xosoves -.- 6(,OOYA gUrrHURiYETi
tlornuna e Prizrenit * Opitina prizren

Prizren Belcd,iycsi
i.ryetrri i Xooun6s predsedaik 0pitloe

Belediye Baglaar

^.Ai*. ^t, Wfu o r & :.?.].-"? ozs
I

Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republik0s se Kosov6s, nr. 2812008), dhe nenit 51 te Statutit te Komunds se

Prizrenit nr.01/011-5643 te dates 15.10.2008, te nenit 10 dhe 16 te Rregullores Komunale nr. 001-

011-201 date 03.01 .2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve pas kErkeses se Zyres per Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komun6s,

merr kete:

VENDIM
Pdr formimin e komisionit pdr ankesa

Formohet dhe emerohet Komisioni per shqyrtimin e ankesave te parashtruar ndaj

listes se perfituesve per pako ushqimore dhe higjienike te publikuara nga ana e
Komisionit qe ka bEre shqyrtimin dhe vleresimin e kerkesave (aplikacioneve) per

persona fizik per furnizim me pako ushqimore dhe higjienike nga radhet e komunitetit
minoritar n0 Komunen e Prizreni. AnetarE E ketij Komisioni emerohen:

1.1. Arben Krasniqi,.................kyesues i komisionit,
1.2. Sezana Hameli,.................andtare,
1.3. Donika Sha1a,...................anetare.

2. Komisioni, nga pika I e ketij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pergjegj0site e veta

ne pajtim me thirrjen publike pEr persona fizik pdr furnizim me pako ushqimore dhe

higjienike pEr familjet skamnore nga radh€t e komunitetit minoritar ne KomunEn e

Prizrenit dhe aktet tjera ligjore dhe n6nligjore ne fuqi.

3. K6shill6 Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejtd ankese ne

Keshillin e Pavarur MbikeqyrEs ne Shdrbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit rc ketij vendimi.

4. Obligohet Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe tE emEruarit per zbatimin e kdtij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes
Shaqir

1
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- Zyr€s pEr Komunitete dhe Kthim,
- Te em0ruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 shkronj a g td Ligiit nr. 03lL-040, per Veteqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes se KosovEs, nr. 2812008), dhe nenit 5l te Statutit te Komunes se

Prizrenit nr. 01/01I-5643 te dates 15.10.2008, te nenit 8 dhe 16 te Rregullores Komunale nr. 001-
011-201 date 03.01 .2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve pas kErkeses se ZyrEs per Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunes,
merr kete:

YENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni per shqyrtimin dhe vleresimin e aplikacioneve
(kErkesave) nE kuader te thirrjes publike per personafrzlk per furnizim me dru per
ngrohje per familjet skamnore nga radhet e komunitetit minoritar ne Komunen e

Prizrenit. Per anetard te ketij Komisioni em0rohen:

I

1.1.

t.2.
1.3.
t.4.

Asim Imeri,........ .kryesues i komisionit,
Islam Elshani, ....an0tar,
Dr. Filiz Hashani-mjeke nga QKMF,... .anetare.

Spasa Andrijevig, andtar rezervd,

2 Komisioni, nga pika I e ketij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pergjegjesite e veta
ne pajtim me thirrjen publike per persona fizik per furnizim me dru per ngrohje per

familjet skamnore nga radhet e komunitetit minoritar nE Komunen e Prizrenit dhe

aktet tjera ligjore dhe nEnligjore ne fuqi.

3. K6shill6 Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakdnaqur ka te drejte ankese nE

Keshillin e Pavarur Mbikeqyr6s ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 diGsh nga dita e
pranimit G ketij vendimi.

4. Obligohet Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe te em0ruarit e ketij Komisioni p6r

zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj
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- Zyres pdr Komunitete dhe Kthim
- Te em0ruarve,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 shkronja g G Ligjit nr. 03/L-040, pEr Veteqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes se Kosov0s, nr. 2812008), dhe nenit 51 tC Statutit t0 Komunes se

Prizrenit nr. 01/011-5643 tE dates 15.10.2008, te nenit 8 dhe 16 te Rregullores Komunale nr. 001-

011-201 date 03.01 .2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, pas kerkeses se ZyrEs per Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunes,

merr kete:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni per shqyrtimin dhe vleresimin e aplikacioneve
(kerkesave) ne kuader te thirrjes publike per persona frzik per furnizim me pako

ushqimore dhe higjienike pEr familjet skamnore nga radhet e komunitetit minoritar
nE Komunen e Prizrenit. Per anetare te ketij Komisioni emerohen:

1.1. Senada Etemi,........ kryesuese e komisionit
1.2. Idbalka Rama ...an0tare,

1.3. Dr. Filiz Hashani-mjeke nga QKMF,...an0tare,
1.4. Islam Elshani, ..anetar rezervd ,

2. Komisioni, nga pika 1 e kdtij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe pErgjegjesite e veta

nE pajtim me thirrjen publike pEr persona fizik pEr furnizim me pako ushqimore dhe

higjienike p0r familjet skamnore nga radhet e komunitetit minoritar ne Komunen e

Prizrenit dhe aktet tjera ligjore dhe ndnligjore nE fuqi.

3. K6shilt6 Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbikdqyres nE Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe te emeruarit e ketij Komisioni per

zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te fij

Kryetari i Komunes
S lr

- Zyr€s per Komunitete dhe Kthim
- Te emEruarve,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit w.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.

01/01 l-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise se EmergjencEs dhe SigurisE, kryetari
i Komunes, merr kete:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e DrejtorisE se Emergjences dhe Sigurise, pEr lejimin e realizimit te
projektit: "fnteryenimet nE raste emergiente-ndertimi i mureve mbrojtese", keshtu qe,

per kete qelim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te Drejtorise se Emergiences

dhe Sigurise nr. 53875.

3. Obligohet Drejtoria e Emergjences dhe SigurisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te fij

Kryetari i KomunEs
Totaj

- Drejtorise se Emergjences dhe SigurisE,

- DrejtorisE se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

N6 baze tE nenit 13 dhe 58 pika b G Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes sE Kosoves, nr. 2812008) dhe nenit 51 td Statutit te Komunds se Prizrenit nr.

01/01I-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise se Shendetesise, kryetari i Komunes,

merr kEte:

VENDIM
PEr tejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Shendetesis0 per lejimin e mjeteve financiare pEr

pagesen e shpenzimeve te krijuara lidhur me pjesEmarrjen e stafit shendetesor te

mjekEve dhe infermiereve te QKMF ne Prizren, te cilet kan€ marr pjese ne Konferencen

e D( Nderkombetare te Mjekesis6 Familjare: "Mjekesia Familjare, Sfidat &
Inovacioni" qe eshte mbajtur nga data 14 maj 2025 den me 15 maj 2025 ne Hotel

"Venus" nE Prishtine, keshtu qe, per kete qdllim, dhe nd emer te pagesave perkatEse,

lejohen mjetet financiare ne shume prej 1200,00 € (njemijd e dyqind euro).

2. Mjetet e lartcekura si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te lejohen ne emer te pageses se

fatures nr. 0812025 tE dates 13.05.2025 te Asociacionit te Mjek6ve Familjard te

Kosoves (AMFK) ne Prishtine.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti

i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve teZyres se Kryetarit te Komunes

dhe mallrave e shErbimeve tE Komunds se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Shendetesise dhe Drejtoria per Ekonomi dhe Financa pEr

zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit G tij

Kryetari i Komun6s
ir Totaj

- Drejtoris6 sE ShEndetEsise,

- Drejtorisd pEr Ekonomi dhe Financa,

- Arkives se Kryetarit.

* ** ** *
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Ne baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes sE Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 51 tE Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0l/01I-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise se ShErbimeve Publike, kryetari i
Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes€ dhe mjeteve shtesd

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Sherbimeve Publike, konform kerkeses se Operatorit
Ekonomik (kompania pun€ kryerese) dhe kerkeses (raportit) te Organit MbikEqyres
per lejimin (aprovimin) e punimeve shtese (te paparashikuara) dhe mjeteve financiare
shtese ne realizimin e projektit: "Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Korishd", keshtu
qe, per realizimin e tEresishem te ketij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtese

dhe mjetet financiare shtese ne shume prej 90.931.46 € (nentedhjete mijE e nentEqind

e tridhjete e njE euro e katerdhjete e gjashte cent ).

2. Pagesa e shumes se lejuar nga pika 1 e ketij Vendimi do t'i b6het perfituesit te
kontrates se punes nr. prok. 622-23-13004-5-1-1, me OE "Fortesa" Shpk.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te kedj Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i Drejtorise se Sherbimeve Publike, nr.55763.

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e kdtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Sherbimeve Publike,
- Drejtoris6 sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit

* ** ** *
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58, shkronja f, te Ligjit nr 03lL-040 per Vet0qeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves nr. 2812008), nenit 8, paragrafi 1 dhe paragrafi 5.3 i
Udhezimit Administrativ (MAPL) nr. 01/2018 p6r Caktimin e Stafit Mbeshtetes ne Komuna dhe
nenit 51 te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr. 01/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkeses 01-
118 nr. 86465 dat6 09.07.2025 rc Rita Drinit, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PER LIRIM NGA DETYRA E ZYRTARES ADMINISTRATIVE NE ZYREN

KRYETARIT TE KOMUNES SE PRIZRENIT

l. Rita Drini, lirohet nga pozita si zyrtare administrative ne ZyrEn e Kryetarit te Komunes
se Prizrenit, e emdruar me vendim nr. 01/060-0000148122 te dates 05 janar 2022.

2. Obligohet Rita Drini, qe te bej dorezimin e mjeteve te punes dhe dokumentacionit
perkates zyfiar tek Kabineti i Kryetarit te Komun€s se Prizrenit.

3. Obligohet Njesia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, qe duke u bazuar ne kete
vendim, te i nderman te gjitha veprimet e nevojshme ligjore dhe procedurale, qe td heq
nga lista e pagave Rita Drinin, nga data 09 korrik 2025.

4. Obligohet Kabineti i Kryetarit, NjEsia per Menaxhimin e Burimeve Njerezore, e

lartcekura dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e k0tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit G tij

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Kabinetit te Kryetarit te Komunes,
- Te emdruards,
- Njdsise per Menaxhimin e Burimeve Njerezore
- Arkives se Kryetarit.

** ***
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazC te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2, neni 34
paragrafi I dhe2, te Rregullores Komunale nr. 001-011-201 date 03.01.2024 per Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te Shtutit te
Komunes se Prizrenit nr.01/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas kdrkeses se Drejtorise se
Emergjences dhe Sigurise, kryetari i KomunEs, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Emergjences dhe Sigurise, per lejimin e mjeteve
financiare per furnizim me material te nevojshdm per renovimin (riparimin) e nje pjese
te shtepise se djegur-objekt banimi te Arben Bytyqit, nga Prizreni, keshtu qe, nE emer
te sigurimit tE materialit per renovimin-riparimin e kEsaj sht0pie, lejohen mjetet e
nevojshme financiare ne shumen prej 3000.00 € (tremije euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE piken I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit te
Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Emergjences dhe SigurisE dhe Drejtoria per Ekonomi dhe
Financa pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit rc dj.

Kryetari i Komunes

- Drejtorise se Emergjences dhe Sigurise,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.

*** *
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01i0ll-5643 te datEs 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komunes, merr kete:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, baatar ne kerkesen e IAAP
"Ymer Prizreni" per lejimin e mjeteve financiare p€r mbulimin e shpenzimeve te
krijuara rreth pritjes zyrtare te 5 mesimdhenesve dhe 9 nxenesve nga shkolla "Havva
Aslanoba" nga Bursa e RepublikEs se Turqise, te cilet do ta vizitojne institucionet e
arsimit te Komunes se Prizreni, keshtu qe, per kete qelim, dhe ne emer tE mbulimit te
shpenzimeve te akomodimit dhe ushqimit rreth prides se ketyre mysafireve, lejohen
mjetet e nevojshme financiare nE shumen prej 960 € (nenteqind e gjashtedhjete euro).

2. Pjese perb0rdse e ketij vendimi do te jene faturat perkatese

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
vetanak i IAAP "Ymer Prizreni" ne Prizren-pozicioni i mallrave dhe sherbimeve.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komunes

- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- DrejtorisE se Ekonomise dhe Financave,
- IAAP "Ymer Prizreni",
- Arkives se Kryetarit.

*** *
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Repu blika Kosova- Kosova CumhuriYeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit m.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale

(GazetaZyrtare e Republikds se Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes sE

prizrenit nr. 0l/01 l-5643 rE dares 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorisd sd Bujqdsise dhe

Zhvillimit Rural, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Miratohet kerkesa e Drejtorise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, per formimin e

Komisionit p€r vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve te fermerEve te cilet kane

aplikuar nE projektin: "subvencionimi i bletareve tE Komunes sd Prizrenit". Anetare

te ketij Komisioni, emerohen:

1.1. Shaban Krasniqi,... .kryesues,

1.2. AzemBilibani,.... ...an0tar,

1.3. Nijazim Mustafi,.... .anetar.

Z. Detyrat dhe pergjegjesite e Komisionit nga pika 1 e ketij Vendimi jan0: tE shqyrtoj

dhe vler6soj-te gjiiha aplikacionet e fermereve te cilet kane aplikuar ne projektin:
.,subvencionimi i bletareve te Komunes se Prizrenit", konform thirrjes publike per

aplikim, nr. Lo-320-71817, te dares 19.06.2025. Komisioni pas shqyrtimit dhe

v^leresimit tE aplikacioneve te pershkruar si nE piken 1 dhe 2 te ketij Vendimi, t0

vendos dhe p6rcaktoj fituesit e thirrjes publike.

3. KEshille Juridike: Kunder kdtij Vendimi, pala e pak€naqur ka te drejte ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbikdqyres ne Sherbimin Civil, nE afat prej 30 dit0sh nga dita e

pranimit tE ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e BujqesisE dhe Zhvillimit Rural dhe tE emeruarit per zbatimin e

ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q0 nga dita e ndnshkrimit te fij.
Kryetari i Komunes

ir Totaj

- Drejtoris6 se Bujq6sisd dhe Zhvillimit Rural,

- Te em6ruarve,
- Arkives se Kryetarit.

1

{il 50?,l



IINPUBi.,IKi. D * REPUITI,IKA KOSOVA

KOSOVA CUMHURiYETi
Xomura. g Prlzrenit * Opitina Prizren

Prizren BclcdiYesi
iirvetrrl i Komunis Predsednik Opitln:' 

BelediYe Baqlant

^-9J*.", b2125,, b kA oz 5

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova CumhuriYeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikds se Kosoves, nr. 2812008), td nenin 27 dhe 28 td Rregullores Komunale nr.

oot-ot 1-201 date 03.01.2024 per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me numer 01. Nr. 108125, tE dates 06.02.2025, per aprovimin

e shumave p6r mbeshtede per kategorit6 e percaktuara me rregullore per mbeshtetje financiare,

bazuar n6 procesverbalin JKo*isionit per shqyrtimin e k6rkesave per mbeshtede financiare te

dat6s 08.0f .2025, pas kerkeses sE Drejtorise se ShendetesisE, kryetari i KomunEs, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se ShEndetesise, per lejimin e mjeteve per mbEshtetje

financiare per te semurit me semundje malinja (CA), tumore beninje te renda, tumore te

tjera beninje, femije deri 18 vjeE me sdmundje te renda, zyrtaret publik t€ KomunEs sE

prizrenit te semure me semundje te renda dhe qytetare te Komunes te semure me semundje

tjera te renda si ne vijim:

1.1. Personat e meposhtem qe bejne pjese nE kategorine e te semureve me semundje

malinje (CA) re percaktuar ne nenin 27 par.2.l t0 Rregullores Komunale nr. 001-011-

201 dtatdO3.0l.2O24. bazuar ne vendimin numer 01. Nr. 108125, te datEs 06.02.2025,

per aprovimin e shumave per mbeshtetje pEr kategorite e pErcaktuara me rregullore

p0r mbeshtetje financiare, tE mbeshteten me nga 400 euro:

1. Ardiana Hisari 2. Loreta Hoxha 3. Sedat Morina 4. Firdes Ferati

5. Zehra Vulkani 6. Zahadrn
Shemsedini

7. Ilaz Bytyqi 8. Zylfrje Hajdari

9. lsmet Shukri 10. Kadin-re Badalli 11. Avni Rizanaj 12. Xhyldane Qovanaj

13. Rabishe Thaqi 14. Aeii Kurtaj 15. Serbez Jeliqi 16. Emrije Selmani

17. Feksije Pireci 18. Xheladin Xhaferi 19. Fatime Gashi 20. Seit eudulj

21. Nehat Abazi 22. Kevsera Cudulj 23. Shqipe Tamniku 24. Sherif Selimi

25. Miriie Poniku 26. Resmiie Hyseni 27. Orhan Mormorina 28. Sulltane Mahmuti

29. Lulieta Berisha 30. Sherije Lecaj 31. Lumteriie Hoti 32. Lazime Krasniqi

33. ZemSelmani 34. Ilmije Rapi 35. Ttirhan Kovagi 36. Fevzi Cana

37. Naile Thaqi 38. Fatmir Nrecaj 39. Ramiza Rama 40. Aziska Destanovii

41. Hamide Krasniqi 42. RedZaili Aliti 43. Hazbtle Krasniqi 44. Muedese Saiti

45. Naime Elshani 46. Bujar Nushi 4J. Yenera Ahmeti 48. Lulieta Kastrati

***
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49. Hilmije Koska 50. Ajfer Purova 51. Hyra Dullaj 52. ZanaKume
Tytynxhiu

53. Mirzada Saipi 54. Elvan Arapi 55. Qemal Gashi 56. Ferizata Tafallari
57. Fata Selimi 58. Nadije Biri 59. Birran $inik 60. Rahmeta

Rustemovi6
61. Tixhe Hoxha 62. Florim Bytyci 63. Seifiia Bairami 64. Resmije Kodra
65. Belkize Nushi 66. Ihiaz Elezkurtaj 67. Halil Bytyci 68. Sunai Qori
69. Prandvera Onuzi 70. Naim Hoxhai 71. Hidaiet Gashi 12. Yezir Krasniqi
73. Zeinlie Musiqi 74. Niiazi Kabashi 75. Anifa Meta 76. Selivide Sabani
77. Adima Jusufi 78. Nafi Zeineli 79. Urmet Rahmani 80. Ramush Badalli
81. Nevim Agolli 82. Meleq Bahtijari 83. Dalife Gashi 84. Elvan Krusha
85. Sherbete Gashi 86. Isak ldrizi 87. ResmiieZeineli 88. Lumtuniie Maliqi
89. Mensur Bamja 90. Ctilten Gota 91. Hamide

Avdullahu
92. Mirlinda Lushaj

93. Recep Jlta 94. Luliieta Qunai 95. Blerim Kryeziu 96. Aferdita Cakai
97. Nazliie Hoxha 98. Azbije Neziri 99. Mazllum Mustafa 100.Mediana Kryeziu
101.Rasima Huduti l02.Lulieta Hazerai 103.Rasim Paiaziti 104.Tylai Haliti
105.Hasan Morina 106.Ramize Vuii 107.Arbent Boiaxhi l08.Senbir Rada

109.Mediha
Yarimhoros

110.Fikreta Jakupi 111.Retije Memaj 112.Hajrije Hoxhallar

113.Halil Hajdaraj 1l4.Fikriie Ademai 1l5.Shaqir Sope 116.Gani Kodra
117.Ramiz Demiri 1l8.Shadan Qereti l l9.Emriia Selimovii 120.Emsal Bylbyli
12l.Emrula Sabani IZZ.Granrt Haidari 123.Besira Meta l24.Ylora Vorfai
125.Floriie Gashi 126.Drrta Ramadani l27.Zyma Vorfaj 128.Linda Hoti Nushi
129.Amet Muja 130.Yn-rrane Miftari 131.Sali BytyEi l32.Leonore Limari
133.Neviza Skenderi 134.Alime Krasniqi 135.Letafete Krasniqi l36.Kuitim Bakiqi
137.Nazmi Mustafi 138.Kurtish Kolloni l39.Behar Gr-rrbani 140.Elvan Saqi

l41.Misherefe
Karimani

l42.Pajko Bajra l43.Elizabeta Gashi 144.Ryvije Bajraktari

l45.Mailinda Hoxhaj 146.Valieta Agolli l47.Cazip Kurtai 148.Buiar Spahiu

149.Adiie Kastrati 150.Selvije Berisha l51.Blerina Bytyqi 152.Naciye Agalari
l53.Nixhare Haskuka 154.Alife Kryeziu 155.Hysniie Hadro 156.Emine Avdyli
l57.Avtze Jusufi 158.Miriye Kodra 159.Hasan Liaii 160.Afife Alazaj

162.Zahrrie Spahiu 163.DLezair Murati 164.Sanimete Ademaj
165.Senaver Pervanqe 166.Ardijana Shala 167.Sinan Ademai l68.SyzanE Bobai
169.Meireme Ademaj 170.Elmaz Osi 171.Shani Kurtai 172.Sadife Kastrati
l73.Rizvan Neziri lT4.Camlli Jusufi 175.Osman Jahaj 176.Raim Misini
177.Sebahat Krkezi 178.Halim Zenelai 1 79. Ebrar Gi ashtgishti l80.Gazmend Krajku
181.Bairam Gashi 182.Vtollca Vetimi 183.Elmaze Cikaj 184.Ttircan Pervizay

185.Sakine Cukovci l86.Salaidin Uka 187.Kaitaz Aliai 188.Smaiq Gashi

189.Perparim Kastrati 190.Hira Kabashaj l91.Shemsidin
Islamai

I9Z.Zuljvlja Skenderi

193.Perihan Zaimr l94.Kadire Susuri 195.Liriie Jahia 196.Neeiip Balra

l9T.ZebiaHamza l98.Blerim Ostrozubi 199.Jakup Kryeziu 200.Hatice Foka

201.Darnir Demirovi6 202.Myrvete Kabashi 203.Imaiun Muia 204.Giyla Ninai
205.Hasime Birai 206.Beyhan Bayrami 207.Arifka Salaii 208.Muradije Tuli

161.Vllaznim Mallaku
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209.Zeime Aljimi 210.Shyhrete Gashi 2ll.Azema Ademi 212.Behare Cikaj

Zl3.Zymriie Balai 2l4.Velldin Jusufi 2l5.Aida Aiazai 2l6.Nadiie Ademai

2l7.Sheinaze Shaqiri 2l8.Zana Pirana 2l9.Elizabeta Goiani 220.Ramiz Ninai

22l.EsmaDLaferi 222.Hazir Deliiai Zl3.Yioleta Pirana 224.Gezim Pirana

225.Dashurije Gashi 226.Qamil Ukaj 227.Sevdlie Islamai 228.Miliane Canai

229.Badem Gjogaj 230.Fikret Hoxha 231.Selviie Eiupi 232.Atnur Maloku

233.Medlit Airedini 234.Sebahat Refeia 235.Gazmend Kubati 236.Halili Murati
237.Faton Kabashi 238.Safet Hoxha 239.lmer Laqai 240.Asiye Tabak

24l.Ariete Gutai Z42.Mftanda Berisha 243.Drita Shatri 244.Nusret Idrizi
245.Jeton Qukiqi 246.Fadil Mahmuti 247.Biyam

Karadolami
248.Mersin Dayco

249.Kimete Gashi 250.Sherije Rexhaj 251.Atixhe Ademi 252.Lumn1je Shehu

253.Aferdita Lipoveci 254.Suada Limani 255.Mimoza Pirana 256.Shukrije Krasniqi
257.Syndyz Nuhiu 258.Behare Kolgeci

Bytyqi
259.Sylejman Gashi 260.Perran Hasi

26l.Shemsidin Purova 262.Florent Avdosoj 263.Ramadan Muyo 264.Nazmiie Morina
265.Sheqere Saramati 266.Hanemsha

Krasniqi
267.Agrm Gjemaj 268.Vjollca Krasniqi

269.Zeqiye $alqini 270.Lulvere Hoxhaj 27l.Kimete Kurtaj 272.Ylfete Kryeziu
Zl3.Bedrtie ldrizi 274.Sabina Dana 275.Sheriie Hoxhai 276.Fatma Gutai

277.Nikolla Karica 278.Beba Puka 279.Negjmije
Krasniqi

280.Gjyla Gashi

281.Alltane Metaj 282.Hana Bytyqi 283.Batisha Shabanal 284.Blerim Berisha

285.Qamile Dema 286.Shyhrete Krasniqi 287.Ramsije Kurta 288.Sahadete Gashi

289.Edita Murati 290.Amela Birdaini 29l.Teuta Krasniqi 292.Kadri Berisha

293.Tyrkan Shishko 294.Atima Sadiri 295.Zeinlie Kryeziu 296.Mehreme Braha

297.Didar Dida 298.Nez Bytyqi 299.Nuriie Osmani 300.Xhemalli Kastrati

30l.Shyqerije Bytyqi 302.Mintish Meho 303.Sebahate Paliqko 304.Nizepo Kure5epi

305.Niiazi Kurtaj 306.Tyrkan Makasqi 307.Violeta Paliqko 308.Arif Shehu

309.Myrvete Ahmetai 310.Sulltane Krasniqi 3l l.Eriona Yezal

1.2. Personat e meposhtem qe bEjne pjese ne kategorine e te sEmureve me tumore beninje te
renda, sig jane: tumoret e pa operueshme, tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e mElqise, te percaktuar ne nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.001-
0 1 1 -20 I datd 03.0 1 . 2024, bazuar ne vendimin numEr 0 1 . Nr. 108125, t0 dates 06.02.2025,
per aprovimin e shumave per mbeshtede per kategorite e percaktuara me rregullore per
mbeshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

1. Naxhiie Collaku 2.Zade Cerimai 3. Ymran Isaku 4. Enver Sabir
5. Ztimriit Muyo 6. Besfort Berisha 7. Fatime Qengai 8. Haidar Osmani
9. Sadiie Kurtaj 10. Rafa RedZa I 1. Seid Murati 12. Lutfiye Jable

13. Se.jfija Osmani 14. Habibe Elshani 15. Bashkim Nuhiiai 16. Leorita Krasniqi
17. Lumnije Mulla 18. Lucy Perregaux

Dielf
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L.3. Personat e meposhtem qe bejne pjese ne kategorine e td sEmureve me tumore tE dere
beninje te pdrcaktuar ne nenin 27 par.2.3 te Rregullores Komunale nr. 001-011-201 dat9

03.01.2024,bazuarnevendimin numer01.Nr. I08l25,tedates06.02.2025,peraprovimin
e shumave per mbeshtetje per kategorite e percaktuara me rregullore per mbeshtetje

financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

1.4. Personat e meposhtem qe bejne pjese nE kategorine e femijeve deri nE 18 vjeg te semure

me semundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vartds, me defekte te lindura
dhe te fituara te zemres dhe fibroza cistike te percaktuar ne nenin 27 par.2.4 te Rregullores

Komunale nr. 001-011-201 date 03.01.2024, bazuar ne vendimin num€r 01. Nr. 108125,

te dates 06.02.2025, per aprovimin e shumave per mb6shtetje p6r kategorite e percaktuara

me rregullore per mbeshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

1.5. Personi i meposhtem qe bene pjese ne kategorine e Zyrtareve Publik te Komunes se

Prizrenit te s6murE me sdmundje te renda siq jane semundjet malinje (CA) dhe

intervenimet kirurgjike ne zemer (perveE stentimit), percziktuar ne nenin 27 par-2.5 te

rregullores, bazuar ne vendimin me numEr 01. Nr. 108125, te datds 06.02.2025per

aprovimin e shumave per mbeshtede pEr kategorit€ e percaktuara me rregullore per

mbeshtede financiare, te mbeshtetet me 550 euro, qe perbOn neth 30% te shumes sE

operimit:

l. Aferdita Mormorina

1. Sabrije Qollakaj 2. Kujtesa Duraku
Saramati

3. Faton Ahmetaj 4. Nakije Gashi

5. Albena Vuiii

1. Lindita Kolukaj 2. Melek Fusha 3. Ajshe Gashi 4. Muhamed Bedi
Kabashi

5. Adonis Ramadani 6. Leart Shala 7. Bora Berisha 8. Edmond Gashi

9. Reshyt Morina 10. Ersan Temaj I l. Art Avdullahu 72.Tara Avdullahu

13. Elmedin Adra 14. Leandra Krasniqi 15. Era Ibrahimi 16. Diar Gavazaj

17. Semra Osmani 18. Meris Osmani 19. Tiara Tulla 20. Diana Hoxhallar

21. Edison Berisha 22. Rebiie Surroi 23. Bairam Mazreku 24.Ylli Gashi

25. Seyman Hoti 26. Berkan Terzi
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1.6. Personat e meposhtem qe bejne pjese ne kategorine e tC semurdve me semundje te tjera
te renda sig jan6: ciroza e melqise - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatite dillatative te zemrEs

- shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet ne tru dhe skolioza multiple, tE percaktuar ne nenin 27
par.?.6 te Rregullores Komunale nr. 001-011-201 datd 03.01.2024, bazuar ne vendimin
numer 01. Nr. 108125, te dates 06.02.2025 per aprovimin e shumave pdr mbeshtede per
kategorite e percaktuara me rregullore per mbeshtede financiare, te mbeshteten me nga
400 euro:

1. Shpeitim Krasniqi 2. Maliic Begi 3. Florent Likai 4. Murat Elshani

5. Lulzim Bairaktari

2. Shumat e lejuara, te pershkruara si ne kete Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i KomunEs-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve teZyres se Kryetarit t€ Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Shendetesise dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave per zbatimin
e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj

Kryetari i Komunes

- Drejtorise se ShEndetesise,

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b td Ligiil nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 51 tE Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses te Drejtorise se Sherbimeve Publike, kryetari i
Komunes, merr kete:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Sherbimeve Publike, per lejimin e realizimit tE
projektit: "Mirembajtja e ndriqimit publik', keshtu qe, per kete qellim lejohet shpallja
e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Kontrata do te jete trevjegare (kontrate kornize).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te DrejtorisE se ShErbimeve
Publike-mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij
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- Drejtorise se Sherbimeve Publike,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit m.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, ff. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunds se Prizrenit nr.
01/011-5643 tE dates 15.10.2008, pas kerkeses se DrejtorisE se ShErbimeve Publike, kryetari i
Komun0s, merr kete:

VENDIM

1. Miratohet kErkesa e Drejtorise se ShErbimeve Publike, p6r lejimin e realizimit te
projektit: "Rregullimi i mureve mbrojtese ne lokacionet: LandovicE, Tusus, NEnkala,
Stacioni hekurudhor, Krushe e Vogel, Lukije, Korishe, Petrove, Gornjesello, Medvec,
Velezhe, Nashec, Serbice e Poshtme, Vlashnje, Regan, Randobrave, Hoqe e Qytetit,
Smag, Pousko dhe lokacione tjera sipas nevojds", kdshtu qe, per ketd qellim lejohet
shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtorise se Sherbimeve
Publike, m.55769.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit rc tij

Kryetari i Komun6s
1f

\'

- Drejtorise se Sherbimeve Publike,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

* ** ** *
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N0 baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit m.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se KosovEs, nr. 2812008) te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per Udhetrme Zyrtare dhe Shpenzime te Perfaqesimit dhe nenit 51 te Statutit te
KomunEs se Prizrenit, nr.01/0ll-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Levent Bush,
zevendeskryesues i Kuvendit te Komunes se Prizrenit, kryetari i Komunes, merr kdtd:

VENDIM
P€r lejimin e udh6timitzyrtar

1. Miratohet kerkesa e Levent Bush, z0vendeskryesues i Kuvendit te Komunes sE

Prizrenit, baztar ne ftesen e Kryetarit tE Bordit Drejtues te YAFEMSPOR, per lejimin
e udhetimit zyrtar me qellim te pjesemarrjes ne Festivalin e 28- td te Kultures se Fiseve
Turke, e cila qe ka per qellim njohjen dhe bashkimin kulturor te te gjitha fiseve turke
dhe komunitetet te lidhura ne mbare boten. Festivali do te mbahet nga data ll korrik
2025 dert me 23 korrik 2025, ne Yalova te Republikes se Turqis0, kEshtu qe, per kete
qellim lejohet udhetimi zyrtar, pagesa e shpenzimeve te udhetimit dhe pagesa e

medideve per te lartcekurin, konform, akteve ligjore per UdhetimetZyrtare.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres se Kryetarit dhe
mallrave e sherbimeve td Komunes se Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria per Ekonomi dhe Financa per zbatimin e ketij vendimi

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj.

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov0s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per Udhetime Zyrtare dhe Shpenzime te P€rfaqesimit dhe nenit 51 te Statutit te
Komunes se Prizrenit, nr. 01/01 l-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Zyres per Komunitete
dhe Kthim, kryetari i Komunds, merr kEte:

VENDIM
PEr lejimin e udhdtimit zyrtar

1. Miratohet kerkesa eZyres per Komunitete dhe Kthim, per lejimin e udhetimit zyrtar tE
Derya Kala, Idbalka Rama Fazlija dhe Asim Imeri, zyrtarl per komunitete dhe kthim
nE ZKK te Komunes se Prizrenit, per ne Serbi, me q€llim te vleresimit te gjendjes
faktike te te zhvendosurve nga Prizreni ne Serbi. Udhetimi-vizita, do te realizohet nga
data l6 konik 2025 derr me 18 konik 2025, keshtu qe, per ketE qellim lejohet udhetimi
zyrtar, mbulimi i shpenzimeve te ushqimit, te akomodimit, te fansportit dhe pagesa e
meditjeve per te lartcekurit.

2. Per kete qellim lejohet udhEtimi zyrtar me makinE zyfiare te Komunes s€ Prizrenit.

4. Obligohet Zyraper Komunitete dhe Kthim dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te dj

vrKryetari i

- Zyres p6r Komunitete dhe Kthim,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- T6lartcekurve,
- Arkives se Kryetarit.

**:t*

3. Shuma e lejuar, e pershkruar ne kete Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komunes -
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit dhe Komunes dhe
mallrave e sherbimeve te Komunes se Prizrenit.
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Republika e Kosovds

KOSOVA CUTIIHURiYETi
iiomuna. c Prizrenit " Ogitina Prizren

Prizren BelediYesi
Irvetrrl i Komuois Predsednik OPith'-'" BelediYe BrgLanr

-rD4- *.', lEQk Dt. MAL'> 5
I Komuna e Prizrenit

Repu blika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtaree Republikes se Kosovds, ff. 2812008),Memorandumit te Mirekuptimit te nenshkruar mes

Ministrise se Kultur€s, RinisE dhe Sportit, Komunds se Prizrenit dhe Fondacionit tE trashegimise

Kulturore pa Kufinje-CHwB Kosova 01 nr. 681124, date 05.11.2024 dhe nenit 51 te Statutit te

Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kErkeses se Drejtorise se Kultur0s,

Rinise dhe Sportit, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinis€ dhe Sportit, per lejimin e mjeteve

financiare per pagese te faturave te papaguara te energjise elektrike (nymes) dhe te

faturave te papaguara te ujit, te krijuara (shpenzuara), ne objektin ku ndodhet "Muzeu i
Nene Terezds", i themeluar me Vendim nr. 001/011-28976 datl 21 shkurt 2025, te

Kuvendit te Komunes se Prizrenit, keshtu qe, per kete qdllim dhe nE emer te pageses sC

faturave perkatdse, lejohen mjetet e nevojshme financiare.

2.Ky vendim 6shte i bazuar ne nenin III paragrafi 2.1 i Memorandumit tE Mirekuptimit te

n6nshkruar mes Ministrise se Kultures, RinisE dhe Sportit, Komunes sd Prizrenit dhe

Fondacionit te trashegimise Kulturore pa Kufinje-CHwB Kosova 01 nr. 687124, date

05.11.2024.

3. Pjese perberese e ketij Vendimi eshte Memorandumi i Mirekuptimit i nenshkruar mes

Ministrise sE Kultures, Rinis0 dhe Sportit, Komunes se Prizrenit dhe Fondacionit te

Trashegimise Kulturore pa Kufinj6-CHwB Kosova 01 nr. 687124, dat0 05.11.2024.

4. Shuma e lejuar, e pershkruar si n0 pikdn 1 G ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti

i Komunes - pozicioni i mallrave e shErbimeve dhe shpenzime komunale te Komunes

s0 Prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e Kultures, RinisE dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe

Financave per zbatimin e kdtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e ndnshkrimit G tij.
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- Drejtorise se KulturEs, Rinis6 dhe Sportit,
- Drejtorisd s0 EkonomisE dhe Financave,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit 13 dhe 58 pika b) G Ligjit nr. 03/L-040, per VetEqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008), nenit 3 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi
1.4 Rregullores Komunale nr. 001-011-20I, date 03.01 .2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat
e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, te Marreveshjes se Bashkepunimit te
nenshkruar mes Komunes se Prizrenit dhe Universitetit "Ukshin Hoti", 01 nr. 409125 te dates
09.07.2025 dhe nenit 51 te Statutit tE Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643, te dates 15.10.2008,
kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

Me kete Vendim lejohen mjetet financiare per bashkefinancim ne realizimin e

projektit qe ka per qEllim mbEshteden e Universitetit "Ukshin Hoti" ne
bashkeorganizimin dhe mbarevajtjen e Shkolles Verore NdErkombetare2025, e cila
do t€ mbahet nga data 30 korrik 2025 deri me 08 gusht 2025, i cili bashkefinancim
eshte i bazuar nE nenin 2paragraft 2.1 te Maneveshjes se Bashkepunimit te nenshkruar
mes Komunes se Prizrenit dhe Universitetit "Ukshin Hoti", 01 nr. 409125 te dates

09.07.2025, keshtu qe, per kete qelim Komuna e Prizrenit, ne emer te
bashkefinancimit per ket6 projekt, lejon mjetet financiare ne shumen prej 10.000, 00
€ (dhjete mije euro).

2. Pjese perberEse e ketij Vendimi EshtE Maneveshja e BashkEpunimit e nenshkruar mes
Komunes se Prizrenit dhe Universitetit "Ukshin Hoti", 01 nr. 409125, td dates

09.07.2025.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar ne piken 1 rc ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyres se Kryetarit te Komunes
dhe mallra dhe sherbime te Komunes se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
pEr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

lr T
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- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- Universitetit "Ukshin Hoti",
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Vet0qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes s€ Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunds se Prizrenit nr.

01/011-5643 tE dates 15.10.2008, pas kerkesEs se Myvedete Pasuli Haxhibeqiri, kryetari i
Komunds, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Myvedete Pasuli Haxhibeqiri, nena e pianistes Hira Haxhibeqiri
nga Prizreni, e cila eshte nxenese e Shkolles se Mesme te Muzikes "Lorenc Antoni",
per lejimin e mjeteve per mbeshtetje financiare per mbulimin e shpenzimeve rreth
pjesemarrjes se Hira Haxhibeqiri ne Koncertin Nderkombetar, qd do te mbahet me 01

gusht 2025 ne Rome te Ita[se, keshtu qe, per kete qeilim, lejohen mjetet e nevojshme
financiare per mbulimin e shpenzimeve te udhetimit (mbulim i shpenzimeve per 2
bileta te aeroplanit vajde- ardhje).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 G ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t0 Zyres se Kryetarit te
Komunes dhe mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Tota

F Vendimi iu dergohet:
- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekures,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01/01I-5643, tE dates 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i
KomunEs, merr kete:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Arsimit dhe ShkencEs, per lejimin e furnizimit me 6
(giashte) tabela te menqura, per nevojat e Gjimnazit "Gjon Buzuku" ne Prizren, keshtu
qd, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjne e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet nga buxheti vetanak i Gjimnazit "Gjon Buzuku" -mallra dhe
shErbime, (donacion nga Ambasada Bullgare).

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Gjimnazi "Gjon Buzuku", Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e nenshkrimit te dj.

Kryetari i Komunes
irT

- Drejtorise se Arsimit dhe ShkencEs,

- Gjimnazit "Gjon Buzuku",
- Sektorit te Prokurimit,
- DrejtorisE se Ekonomise dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01/0ll-5643, te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorise se Arsimit dhe ShkencEs, kryetari i
Komun0s, merr k6t6:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc0s, per lejimin e realizimit te
projektit: "Riparimi i dyshemeve tE klasave me linoleum" nE Shkollen Fillore "Abdyl
Frashdri", ne Prizren, keshtu qe, per ketE qellim lejohet shpallja e tenderit per
mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet nga buxheti vetanak i Shkolles Fillore "Abdyl Frasheri"-mallra
dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- ShF "Abdyl Frasheri",
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit L3, ll pika k dhe 58 pika b G Ligjit m. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008), nenit 1 p*ug.ifi Z, neiit 3 paragrafi Z,
neni29 paragrafi I nenparagrafi 1.3 te Rreguiiores Komunale nr. 004-011-ZOl,aate Og.Oi.2024,
per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni
51 te Statutit te Komunes sE Prizrenit nr.01/011-5643, te dates 15.10.200g, pas kerkeses se
Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kerkesa e Drejtorise se PunEs dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per subvencionimin (pagesen) e shpenzimeve te sistemimit dhe banimit
(strehimit) te Abidin Shales, me familje , nga Prizreni, rast social dhe i cili jeton ne
kushte te vEshtira, keshtu qe, per kEte qellim dhe nE emer te sigurimit te strehimit te
perkohshem (banimit), lejohen mjetet financiare ne shumen 150.00 € (njeqind e
pesedhjete euro) per muaj ne kohezgjatje per nje 1 (vit).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyies se Kryetarit te
Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe
Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimir re fij.
Kryetari i Komunes

Shaqir Totaj

- Drejtorise se PunEs dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit.
- Arkives se Kryetarit.

1

*** *



rr,ilhR,
i: ri ;;;;;,'.-u_nosovts * nepuBLIKA KoSoVA

." I(OSOVA CUUHURiYETi
rlrrmui,a e prizrenlt" Opitina prizren

prizren Belediyesi
lrtetui i Komuais prcdsednil 0oithe

Belediye Baqkaar

,-Al -.,, 4k4H* BgI +g?;

Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova C Prizren - Prizren B

Ne baze te nenit 13,17 pika k dhe 58 pikab re Ligiir nr.03lL-040, per vereqeverisje Lokale(Gazetazyttare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008:), nenit 1 paragrafi 2, nenit 3 paragrafr 2,neni29 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 te Rreguliores Komunale nr. 001-01 l-20l,date 03.01.2024,per Kushtet. Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/01 1-5643, te dates 15.10.200g, pas kerkeses seDrejtorise sE Punes dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunes. merr kete:

VENDIM
Pir Iejimin e mjeteve financiare

1' Miratohet kerkesa e Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per zubvencionimin (pagesen) e shpenzimeve te sistemimit dhe banimit(strehimit) te Hisen Krasniqit, me familje, ngu P.ir."ni, rast social dhe i cili jeton nekushte te veshtira, kEshtu qe, per kete qellim dhe ne emer te sigurimit te strehimit teperkohshem (banimit), lejohen mjetet financiare ne shumen 125.00 € (njeqind e njezet
e pese euro) per muaj ne kohezgjatje per nje 1 (vit).

2' Shuma e lejuar, e pershkruar si nE piken 1 te ketij vendimi, do te sigurohet nga buxhetii Komunes-pozicioni i subven.ion"u. dhe transfereve te Zyres se Kryetarit teKomunes.

3' obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe
Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13, ll pika k dhe 58 pika b te Ligjit m.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e RepublikEs se Kosov6s, nr. 2812008), nenit 1 paragrafi 2, nenrt 3 paragrafr 2,

neni29 paragafi 1 nenparagrafi 1.3 te Rregullores Komunale nr. 001-011-201, dat1 03.01.2024
per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni
51 tE Statutit te Komun€s se Prizrenit nr. 0l/011-5643, te dates 15.10.2008, pas kerkeses sE

Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, kryetari i KomunEs, merr k€te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e DrejtorisE se Punes dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per subvencionimin (pagesEn) e shpenzimeve t€ sistemimit dhe banimit
(strehimit) te Lulzim Dema, me familje, ngaPrizreni, rast social dhe tE cilit iu eshte

djegur shtepia ku ka banuar dhe ka qene i vendosur pa pagese te qeras, keshtu qe, per

kete qellim dhe ne emer te sigurimit te strehimit te perkohshem (banimit), lejohen
mjetet financiare ne shumen 270.00 € (dyqind e shtatedhjetE euro) per muaj ne

kohezgjatje per nje 1 (vit).

2. Shuma e iejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit te

Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria pEr Ekonomi dhe

Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komunes

Shaqir Totaj

- Drejtorisd se Punes dhe Mireqenies Sociale,

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.

*** *
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Ne baze te nenit L3, 17 pika k dhe 58 pika b G Li&jit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov0s, nr. 2812008), nenit 1 paragrafr 2, nenit 3 paragrafi 2,
neni29 paragrafi I nenparagrafi 1.3 te Rregullores Komunale nr. 001-01I-201, date 03.01.2024
per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni
51 tE Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643, te dates 15.10.2008, pas k6rkeses sE

DrejtorisE se Punes dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Punds dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per subvencionimin (pagesen) e shpenzimeve te sistemimit dhe banimit
(strehimit) te Qelebije Gashit, me familje, nga Prizreni, e cila ka banuar ne objektin e

ish- Konsullates Austro-Hungareze dhe ndaj te ciles eshte zhvilluar procedura ligjore e

largimit nga ky objekt qe Eshte prone komunale, keshtu qe, per kete qellim dhe nE em€r
te sigurimit te strehimit te perkohshem (banimit), lejohen mjetet financiare ne shumen
300.00 € (treqind euro) per muaj nE kohdzgjatje edhe per njO 1 (vit) )-vazhdim i pages6

sE qeras.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit te
Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe
Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te dj

Kryetari i Komunes

Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Punes dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekures,

V\S
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13, ll pika k dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta ZyrtNe e Republikes se Kosovds, nr. 2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2,
neil29 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 te Rregullores Komunale nr. 001-011-201, datl 03.01.2024
per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni
51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/01I-5643, te dat€s 15.10.2008, pas kErkeses sE

Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunes, merr kete:

YENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per subvencionimin (pagesen) e shpenzimeve te sistemimit dhe banimit
(strehimit) te Skender Karaqit, nga Prizreni, i cili ka banuar ne objektin e ish-
Konsullates Austro-Hungareze dhe ndaj te cilit eshte zhvilluar procedura ligjore e

largimit nga ky objekt qe eshte prone komunale, keshtu qe, per kete qEllim dhe ne emEr

tE sigurimit te strehimit te perkohshem (banimit), lejohen mjetet financiare ne shumen

300.00 € (treqind euro) per muaj ne kohezgjatje edhe per nje 1 (vit) -vazhdim i pagese

se qeras.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit te

Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir0qenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe

Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

Shaqir Totaj

- Drejtorise se PunEs dhe Mireqenies Sociale,

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,

- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
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Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligjit nr. 03iL-040, pOr Veteqeverisje

Lokale (GazetaZyrtaree Republikes se KosovEs, nr. 2812008), te nenit 24paragrafi 2 td Udh€zimit
Administrativ (MAPL) nr.0412023 per Administrate te Hapur n0 Komuna, dhe nenit 5l te Statutit
te Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr kEtE:

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER

KONSULTIM PUBLIK Nii KOMUNEN E PRIZRENIT

1. Haziz Krasniqi, zyfiar i Larte per Raportim dhe Informim ne KomunEn e Prizrenit,
caktohet si zyrtar pergjegjes per konsultim publik ne Komunen e Prizrenit.

2. Detyra dhe pergjegjesit e zyrtarit te caktuar ne piken 1 te ketij Vendimi jane tE parapara

n0 Udhezimin Administrativ (MAPL) nr.0412023 per Administrate te Hapur ne

Komuna dhe aktet ligjore dhe nenligiore qe e rregullojne kete lOmi.

3. Me kete Vendim shfuqizohet vendimi nr. 01/060-0086262122, i dates 10.06.2022.

4. K€shillE Juridike: Kunder k0tij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbikeqyrds ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 dit0sh nga dita e

pranimit G ketij vendimi.

5. Obiigohet zyrtari i lartcekur dhe drejtoritE/nj€sit perkatese relevante, per zbatimin e
ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir T

* **** *

- Ministrise sE Administrimit te Pushtetit Lokal,
- ZyrEs per lnformim,
- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligjit m.03lL-040, per Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republikes sE Kosov0s, nr. 2812008), te nenit 24paragrafr4 te Udhezimit
Administrativ (MAPL) m.0412023 per Administrate tE Hapur nE Komuna, dhe nenit 51 te Statutit
te Komunes sd Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PiiR CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER MENAXHIMIN ME

PLATFORMEN E KONSULTIMEVE PUBLIK NE KOMUNEN E PRIZRENIT

1. Haziz Krasniqi- zyrtar i Larte per Raportim dhe lnformim nE Komunen e Prizrenit,
caktohet si zyrtar pErgjegjEs per menaxhimin me platformen e Konsultimeve Publike
ne Komunen e Prizrenit.

2. Detyra dhe pergjegjesit e zyrtarit te caktuar nE piken I G ketij Vendimi jane te parapara
ne Udh€zimin Administrativ (MAPL) m. 0412023 per Administrate te Hapur ne
Komuna dhe aktet ligjore dhe nenligjore qe e rregullojne kete lemi.

3. Me ket0 Vendim shfuqizohet vendimi nr. 01/060-0086241122, i dates 10.06.2022.

4. KdshillE Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese nE

K0shillin e Pavarur MbikeqyrEs ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 dircsh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet zyrtari i lartcekur dhe DrejtoriteAljesit perkatese relevante, per zbatimin e

ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n0nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir

- Ministris0 se Administrimit te Pushtetit Lokal,
- Zyres per Informim,
- Te lartcekurit,
- Arkives s0 Kryetarit.
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Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, tE Ligfit nr. O3lL-040, pdr Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e RepublikEs sE Kosovds, nr. 2812008), ne mbeshtede te zbatimit te

veprimit 3.2 E Planit te Veprimit 2022-2024, te Programit per Parandalimin dhe Zvogelimin e

Barres Administrative 2022-2027 , i miratuar nga Qeveria e Republikes se Kosoves, m. 21 .29 tE
dates, 14.09.2022, dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.0l/011-5643, te dates

15.10.2008, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTARIT PERGJEGJES PER PROCESIN E BARRES

ADMINISTRATIVE NE TU,q.OiiN TE KOMUNES SE PRIZRENIT

1. Haziz Krasniqi- zyrtar i Larte per Raportim dhe Informim ne Komunen e Prizrenit,

caktohet si zyrtar pergjegjes p6r procesin e barrEs administrative ne kuader te Komunes

sE Prizrenit.

2. PErgjegjesite e zyrtaflt pergjegjes per procesin e barres administrative jane:

2.1. Koordinimi i procesit te barres administrative brenda komun6s;

2.2. Komunikimi, pErfaqesimi dhe koordinimi me Zyren pEr Planifikim Strategjik ne

kuader te Zyres sE Kryeministrit, per mbarevajden e procesit te barres

administrative, ne kuader te komunes;

2.3. Pjesemarrja dhe kontrollimi i politikave publike t0 zhvilluara nga Komuna, ne

kontekst tE procesit te barrEs administrative.

3. Me kete Vendim shfuqizohet vendimi nr. 01 nr. l'/8122, i dates 07.10.2022.

4. K6shilld Juridike: Kunder kEtij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne

Kdshillin e Pavarur Mbikeqyres ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 di6sh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj
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L1- Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal,

- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit 13 dhe 58 paragrafi f dhe g, te Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtarc e Republikes sE Kosovds, nr. 28/2008), nenit 8 te Rregullores (QRK)
nr.0412024 per Orarin e Punes, Pushimet dhe Vijueshmerine eZyrtareve Publik, dhe nenit 51
te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komunes,
merr ketE:

VENDIM
PEr zgiatjen e orarit ti punis

1. Sektori i Gjendjes Civile, Sektori i Sherbimeve me Qytetar dhe Sherbimet
komunale, ju zgjatet orari i punes dhe te njejtit do te punojne edhe diteve te

shtunave gjate muajit korrik dhe gusht te vitit 2025, per arsye te ardhjes se

mergimtareve dhe rritjes se vellimit te punes gjate kOsaj periudhe dhe me qellim
te kryerjes se sherbimeve ne menyre sa md efikase per qytetarEt.

2. Zgtratja e orarit tE punes per sektoret e cekur si nd piken 1 te ketij vendimi do te
filloj prej datEs 26.07.2025 deri me 16.08.2025, duke filluar nga ora 8.00 deri ne

oru l2.oo.

3. Per punen qe do ta bejne zyrtaret jashte orarit te rregullt te punes do te
kompensohen sipas Ligjit dhe akteve tjera nenligjore tE aplikueshme ne

Republiken e Kosovds qe e rregullojne kete g0shtje.

4. Obligohet Drejtoria e Administrates dhe Njesia per Menaxhimin e Burimeve
Njerezore, per zbatimin e kdtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
irT

- Drejtorise se Administrates,
- Njesise per Menaxhimin e Burimeve Njerezore,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE te nenit 13 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligiit nr. 03lL-040, per Veteqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008), te nenit 17 dhe 30 G Ligiit 06lL-
85 per Mbrojtjen e Sinjaiizuesve, te Rregullores nr. 03/2021 plr Percaktimin e Procedur6s per
Pranimin dhe Trajtimin e Rasteve te Sinjalizimit dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit
nr. 01/01L-5643 te dates 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr z6vend6simin e zyrtarit pdrgiegiEs pdr t€ pranuar

dhe trajtuar sinjalizim

1. Adonita Karavidaj, zyrtare ligjore ne Komunen e Prizrenit, e zEvendeson Edona
Hashanin- zyrtarc ligjor nE Komunen e Prizrenit, e cila Eshte e caktuar me vendim 01

rc.047124 date 12.02.2024, si zyrtare p6rgjegjese pdr te pranuar dhe trajtuar
sinjalizimin brenda Komunes sE Prizrenit.

2. Detyra dhe pergjegjesit e zyrtares zevendesuese si ne piken 1 te ketij Vendimi jane te
parapara ne Ligjin 06/L-85 per Mbrojden e Sinjalizuesve, (GazetaZyrtare e Republikes
se Kosoves, nr.2212018), Rregulloren nr. 0312021per Percaktimin e ProcedurEs pdr

Pranimin dhe Trajtimin e Rasteve te Sinjalizimit dhe aktet nentgjore qe e rregullojne
kete lemi.

3. K6shill6 Juridike: Kunder kEtij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbikeqyr6s ne Sherbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohen zyrtarltperkates pEr zbatimin e ketij vendimi

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj dhe vlen deri ne kthimin e

zyrtares pergjegjdse per te pranuar dhe trajtuar sinjalizimin brenda Komunes sE

Prizrenit nga pushimi i lehonis0 ose deri nE revokimin e ketij vendimi.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Tota

- Te lartcekurave,
- Agjencise Kunder Korrupsionit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosovds, nr. 2812008) nenit 1 paragrafi 2,nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit 14
paragrafi I lidhur me nenin 18 paragrafi 1.9 te Rregullores Komunale nr.001-011-201, date
03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe
Granteve, dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008,
pas kerkeses 01-030 m.93447 te dates 22.07.2025 te Myvedete Haxhibeqiri, kryetari i Komunes,
merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa e 01-030 m.93447 te dates 22.01.2025 e Myvedete Haxhibeqiri,
nena e pianistes Hira Haxhibeqiri nga Prizreni, e cila eshte nxenese e ShkollEs sE

Mesme te Muzikes "Lorenc Antoni", per lejimin e mjeteve per mbeshtetje financiare
pEr mbulimin e shpenzimeve rreth pjesEmarrjes se Hira Haxhibeqiri ne Koncertin
Nderkombetar recital, qe do te mbahet me 01 gusht 2025 ne Rome te Italise, keshtu qe,
per kete qeilim dhe ne emer te mbulimit te pjesshem te shpenzimeve t0 udhetimit, te 2
personave ( Myvedete Haxhibeqiri dhe Hira Haxhibeqiri), lejohen mjetet financiare ne
shumen prej 700 € (shtateqind euro).

2. Shuma e lejuar, e p0rshkruar si nE piken I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres se Kryetarit te
Komunes dhe mallra dhe sherbime.

3. Mjetet e lartcekura, si ne piken 1 te ketij Vendimi, do tE alokohen ne xhirollogarine e

Myvedete Haxhibeqiri -(nena e pianistes Hira Haxhibeqiri) .

4. Me kete vendim anulohet Vendimi 01 nr. 428125 i dates 18.07.2025.

5. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit G tU.
Kryetari i Komunes
Shaqir T

D Vendimi iu dergohet:
- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekures,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligjit m.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes se Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se

Prizrenit nr.0l/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses se DrejtorisE se Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDTM
PEr formimin e Komisionit

1. Miratohet kErkesa e Drejtorise sE Bujqesise dhe Zhvillimit Rural, per formimin e

Komisionit per vleresimin dhe shqyrtimin e aplikacioneve te fermereve tE cilEt kane
aplikuar ne projektin: "Furnizim me mekanizem bujq€sor" me bashkefinancim.
Anetare G ketij Komisioni, emerohen:

1.1. Shaban Krasniqi,.
1.2. Azem Bilibani,....
1.3. Galip Belallari,....

....kryesues,

....andtar,
....anetar.

2. Detyrat dhe pErgjegjesite e Komisionit nga pika I e kEtij Vendimi janE: te shqyrtoj
dhe vleresoj rc giitha aplikacionet e fermereve te cilet kane aplikuar ne projektin:
"Furnizim me mekanizem bujqesor" me bashkefinancim, konform thinjes publike per
aplikim, nr. l0-320-301J5, te datEs 01 .11.2025. Komisioni pas shqyrtimit dhe
vleresimit te aplikacioneve te pErshkruar si nE piken 1 dhe 2 te ketij Vendimi, te
vendos dhe percaktoj fituesit e thirrjes publike.

3. K6shill6 Juridike: Kund6r ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejtE ankese ne
K0shillin e Pavarur Mbikeqyr€s nE Sherbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural dhe te emeruarit per zbatimin e

kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te dj.
Kryetari i Komunes
Shaqir

- Te emdruarve,
- DrejtorisE se BujqEsise dhe Zhvillimit Rural,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13, l7 pika k dhe 58 pika b te Ligiit nr. O3lL-040, per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov0s, nr. 2812008), nenit 1 paragrafi 2, nenit 3 piragrafi 2,
neni29 paragrafi 1 nenparagrafi 1.3 te Rreguilores Komunale nr. 001-01I-20I, date 03.0i.2024,
pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni
51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/011-5643 te dates 15.10.2008, pas kerkeses sE
Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunes, merr kEte:

YENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kerkesa e Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve
financiare per subvencionimin (pagesen) e shpenzimeve te sistemimit dhe banimit
(strehimit) te Emina Syla, me familje, nga Prizreni, rast social dhe e cila jeton nE
kushte tE veshtira, keshtu qE, per kete qelim dhe nE emer te sigurimit te strehimit te
perkohshEm (banimit), lejohen mjetet financiare ne shumen 125.00 € (njeqind e njezet
e pese euro) per muaj ne kohezgjade per nje 1 (vit), qe Eshte 50 oh e pageses s€ qeras
qe eshte duke paguar e lartcekura.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyrls se Kryetarit te
Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe
Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

Shaqir Totaj

- Drejtorise se Punes dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekures,
- Arkives se Kryetarit.

1
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Republika e Kosovds Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyttate e Republikes se Kosovds, nr. 28/200U;enit 1 paragrafi2,nenit 3 paragiafi 2 dhenenit 14paragrafi 1 lidhur me nenin 18 paragrafi 1.9 i Rregul6res Komunale nr.00l-011-201 date03'01'2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e NJarjes se Subvencioneve, Transfereve dheGranteve dhe nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 01/01 r-5643te dates 15.10.200g, pas
kerkeses 01-030 nr.93205 date22.07.2025 rcEda Vllago, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet kerkesa 01-030 nr.93205 dat€,22.07.2025 tE Eda Vllaqo, pianiste nga
Prizreni, per lejimin e mjeteve per mbeshtede financiare per mbulimin e shpenzimeve
rreth pjesemarrjes ne Festivalin Muzikor "Concerte Del Tempietto", qe do te mbahet
me daten 16.08.2025 ne Rome te Itafise, keshtu qe, per kete qellim Otre ne emer te
mbulimit te pjesshme te shpenzimeve (akomodim, bileta, Lg.,;, l".lohen mjetet
financiare ne shumen prej 800 € (teteqind euro).

2' Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxhetii Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres se Kryetarit te
Komunes dhe malira dhe sherbime.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir T

F Vendimi iu dergohet:
- Drejtorise se Arsimit dhe Shkences,
- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekures,
- Arkives se Kryetarit. *



Republika e KosovEs Komuna e prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyet Op5tina Prizren - prizren Beledi yesi

KOMUNA E PRIZRENIT
Z. Shaqir Totaj Kryetar
Zyrtari Kqresor Administrativ

.30.07.2025

VENDIM

Caktohet Mbik€qyr€si i drejtpdrdrejte i Menaxherit t€ Kontrates dhe Menaxheri i kontratdsP€r Nd.rtimi i rrug€s nga shkoila n€ Novoseran deri ne V.rbigan. projekt dyvjeqar

Me nr tE prokurimit 622 25 6134 521

Kryetari i Komunes , nlbazd td nenit 13 te Ligiit Nr.03/L-040 per veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republik€s s€ Kosov€s Nr.28/ zoia1, si dhe n€ pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr. 04lL-042 per Prokurimi Publik nd Republik€n e Kosov€s, si dhe Rrlgurave dhe Udh€zuesit operativ perProkurim Publik/Nr. A01, nxjeri€:

1

Emri mbiemti: Qel€.!T""i Pllltaq€ mban zyfiafine momentin e caktimit Drejtorn€Dreitorine e p€r sh€rbimepuutit",irktohut tvruiteqyre, iar"ltperdrejte i Menaxherit tdKontratds, sipas pik€s 1 te kdtijvendimi.
2' Emri mbiemri: samil Pireci , pozitaq€ mban zyrtarine momentin e caktimit: IDN n€ DSHp,caktohet menaxher i kontrat€s, sipas pikes 1 te teu]vendimi.

3' Mbik€qyr€s i drejtperdrejte i Menaxherit td Kontrates dhe Menaxheri i kontrates, obligohen q€ t€bejnd administrimin dhe menaxhimin e implementimit te kontratave n€ pajtim me Neni 6l t€fuegullave dhe udhezuesit operativ p€r Prokurimin Publik Nr. A0l, si dhe Manualet p6r p€rdorim
t€ Modulit per Menaxhim t€ Kontrat€.

4' Ky vendim hyn n6 fuqi ditdn e ndnshkrimit t6 kontratds perkatdse.

Zy rtari Kryesor Adm in istrativ
Z. Shaqir Totaj Kryetar

o:..,\

Kopje: Menaxherit te projektit;
MbikEqyr€s i drejtpdrdrejtd i Menaxherir td Kontrat€s;
Drejtoris€ s€ prokurimif
Drejtorit td Drejtorisd p€rkat€se;
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